Projektas

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

	SPRENDIMAS

	DĖL 2023 METŲ JURBARKO ANTANO SODEIKOS MENO MOKYKLOS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO

	

	2024 m. gegužės 13 d.  Nr. TSP-161

	Jurbarkas




Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4  punktu ir atsižvelgdama į Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos 2024 m. gegužės 9 d. raštą Nr. SD-71 ,,Dėl 2023 metų veiklos ataskaitos pateikimo“, Jurbarko rajono savivaldybės taryba nusprendžia:
	Patvirtinti 2023 metų Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos metinių ataskaitų rinkinį:
1. Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos 2023 metų veiklos ataskaitą (pridedama);
2. Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos 2023 metų finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama);
3. Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos 2023 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį (pridedama).
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.




	Savivaldybės meras
	




Vizos: 
Administracijos direktorė R. Vančienė
Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja O. Sutkaitienė 
Tarybos posėdžių sekretorė D. Dačkauskaitė
Dokumentų ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas A. Gvildys
Finansų skyriaus vyr. specialistė, laikinai vykdanti vedėjo funkcijas, A. Narušienė
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja A. Baliukynaitė


Parengė
[bookmark: CREATOR_PHONE_FULL][bookmark: CREATOR_EMAIL]Loreta Knašienė, tel. +370 616 81 556,  el. p.  loreta.knasiene@jurbarkas.lt




2024-05-13 
	PATVIRTINTA

	Jurbarko rajono savivaldybės tarybos

	2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T2-


[bookmark: _Hlk165881731]

	Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos

	(įstaigos pavadinimas)

	2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

	
	2024-05-....         Nr.
	

	
	(data, Nr.)
	

	
	Jurbarkas
	

	(sudarymo vieta)


VADOVO PRANEŠIMAS
	Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas – Monika Buitkuvienė
Mokyklos tarybos pirmininkas – Audrius Daučianskas
Pagrindinė įstaigos veiklos rūšis – formalųjį švietimą papildantis ugdymas 
Kitos įstaigos veiklos rūšys – neformalusis švietimas, turto nuoma.
Jurbarko Antano Sodeikos meno mokykla vadovaujasi filosofija „Mokomės ne mokyklai, o gyvenimui“. Todėl 2023 m. mokyklos veikla buvo orientuota į tai, kad pasiekiami rezultatai būtų pritaikyti gyvenime. Mokinių pasiekimų rezultatai – tai dalyvavimas darbų parodose ir koncertuose bei dalyvavimas respublikiniuose konkursuose ir festivaliuose. Ši veikla matoma mokinių, jų tėvų, Jurbarko miesto ir Lietuvos meno mokyklų bendruomenių. Didelis dėmesys buvo skirtas bendrųjų kompetencijų ugdymui, kurio rezultatai atsiskleidė bendravimu ir bendradarbiavimu kasdienėse veiklose, pleneruose ir koncertinėse išvykose, kur buvo jaučiamas atsakingumas, gebėjimas susitelkti, parama vienas kitam. 
Kadangi ugdytinių amžius nuo 3 metų iki suaugusiųjų, o mokykla yra savanoriškai pasirenkama ir neprivaloma, galima tvirtinti, kad tenkinami mokinių saviraiškos, saviugdos, bendravimo poreikiai, atliepiami Jurbarko savivaldybės bendruomenės lūkesčiai. 
Matant mokinius, kurie pasirenka toliau mokytis muzikos, šokio, dizaino, architektūros ar jiems artimų specialybių, galima teigti, kad mokykla padeda pagilinti žinias ir suformuoti tinkamus gebėjimus, taip atveriama daugiau pasirinkimo kelių, kuriant savo karjerą. 
Mokyklos veiklos ir ugdymo kokybę užtikrina kompetentinga mokytojų komanda. Mokyklos mokytojai, patys būdami aukšto meninio ir pedagoginio meistriškumo lygio, charizmatiškos asmenybės, sukuria sąlygas ir paskatas mokiniams į juos lygiuotis ir siekti aukštų rezultatų. 2023 m. mokytojai suorganizavo 7 kvalifikacijos kėlimo renginius, kuriuose patys skaitė pranešimus ir dalijosi patirtimi su Jurbarko savivaldybės bei Lietuvos pedagogais.




I SKYRIUS
ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANAVIMAS
	Įstaigos veiklos planavimas, įgyvendinimas ir tobulinimas


	Įstaigos strateginis planas
	2021–2023 m. strateginis planas patvirtintas 2021 m. birželio 9 d. mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. V-100 „Dėl Jurbarko Antano Sodeikos mokyklos 2021–2023 m. strateginio plano tvirtinimo“.

	
	Įstaigos metinis veiklos planas
	2023 m. veiklos planas patvirtintas direktoriaus 2023 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. V-7.

	
	2023 metų įstaigos pagrindiniai veiklos tikslai
	Užtikrinti meninio ugdymo paslaugų kokybę ir prieinamumą.
Kurti estetišką, saugią, jaukią ir sėkmingam mokymui(si) pritaikytą aplinką, turtinti materialinę bazę.

	
	2022–2023 mokslo metų (arba 2023 metų) įstaigos pagrindinių veiklos tikslų įgyvendinimo (veiklos tobulinimo) perspektyvos
	Ugdymo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo, modernios aplinkos kūrimo tikslams įgyvendinti mokytojai tobulino kvalifikaciją ugdymo naujovių, pamokos vadybos, aktyviųjų mokymo metodų, virtualių aplinkų taikymo pamokose temomis. 
Daugiau dėmesio skiriama informavimui apie ugdymo programų pasiūlą mokykloje. Naudojama mokyklos paskyra socialiniame tinkle ,,Facebook“, mokyklos interneto svetainė, spausdinami plakatai ir lankstinukai, organizuojami susitikimai su darželių ir mokyklų ugdytiniais.
Buriant aktyvią mokyklos bendruomenę užtikrinama Mokyklos, Tėvų, Mokinių, Mokytojų tarybų veikla, įgyvendinamos pasiūlytas iniciatyvos. 

	Formalusis ir neformalusis švietimas bei projektinė veikla 


	2022–2023 ir 2023–2024 mokslo metų ugdymo planų suderinimas ir patvirtinimas
	2022–2023 m. m. ugdymo planas suderintas Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. O1-1061; patvirtintas Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V-95.
2023–2024 m. m. ugdymo planas suderintas Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu Nr. O1-2.1-752; patvirtintas Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos direktoriaus 2023 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-114.

	
	2022–2023 mokslo metų ugdymo plano įgyvendinimas, problemos, sėkmės ir pokyčiai (palyginimas su 2021–2022 mokslo metais) 
	Ugdymo planas įgyvendintas sėkmingai, tinkamai panaudotos privalomiems ir pasirenkamiesiems branduolio dalykams skirtos valandos, vykdomos formalųjį švietimą papildančio pradinio ir pagrindinio muzikos, dailės ir šokio ugdymo bei neformalaus ugdymo programos. 
Atsižvelgus į Rekomendacijas dėl meninio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo, daugiau valandų skirta formalųjį švietimą papildančio šokio programoms įgyvendinti, nei buvo numatyta 2021–2022 m. m. ugdymo plane. Tai davė puikių rezultatų, sustiprėjo šokių kolektyvas „Mituvėlė“.

	
	2023 m. formalųjį švietimą papildančio pradinio ir pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo ir egzaminų rezultatai 
	2023 m. mokykla išleido 28 absolventus. Pradinio ugdymo programą baigė 44 mokiniai.
2022–2023 m. m. pagrindinio ugdymo programas baigiančių mokinių pasiekimų įvertinimų bendras vidurkis – 9,3 balo; muzikos skyriaus – 8,9 balo; dailės skyriaus – 9,2 balo; šokio skyriaus – 9,8 balo. Pradinio ugdymo mokinių žinių patikrinimo bendras vidurkis – 9,4 balo; muzikos skyriaus – 8,7 balo; dailės skyriaus – 9,6 balo; šokio skyriaus – 10 balų.

	
	Įstaigos dalyvavimas tyrimuose, projektuose ir programose, gautų įvertinimų analizė bei rezultatų gerinimo darbai  
	Nedalyvauta.

	
	Mokinių (ugdytinių) mokymo(si) ir ugdymo(si) pasiekimų pažangos stebėsena
	Mokykloje mokinių (ugdytinių) mokymo(si) ir ugdymo(si) pasiekimų pažangos stebėsena vykdoma pagal Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo ir mokinių žinių patikrinimo, akademinių  koncertų ir atsiskaitymų, baigiamųjų egzaminų ir dailės darbų peržiūrų organizavimo tvarką, patvirtintą Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. V-111.

	
	2023 metų neformaliojo švietimo organizavimas
	2023 m. meno mokykloje buvo vykdomos šios neformaliojo ugdymo programos: suaugusiųjų dailės ugdymo, suaugusiųjų muzikos ugdymo, meninės saviraiškos muzikinio ugdymo , meninės saviraiškos šokio ugdymo, ankstyvojo meninio ugdymo.
Muzikos ugdymo programos buvo įgyvendinamos individualiais užsiėmimais; suaugusiųjų dailės ugdymui sudaryta viena grupė; meninės saviraiškos šokio ugdymo programos mokinių pasirinktų dalykų užsiėmimai vyksta, mokinius pagal individualius gebėjimus ir poreikius prijungiant prie FŠPU šokio klasių užsiėmimų ir diferencijuojant užduotis; ankstyvojo meninio ugdymo mokinių sudarytos keturios grupės.

	Patyčių ir smurto prevencija įstaigoje 2023 metais
	Patyčių ir smurto prevencija vykdoma pagal Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo mokykloje tvarkos aprašą, patvirtintą 2017-12-11 įsakymas Nr. V-137, veikia smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo grupė. 
Vyko Smurto ir priekabiavimo prevencijos mokymai darbuotojams (2023 m. spalio 26 d. direktoriaus įsakymas Nr. V- 123).

	Korupcijos prevencija įstaigoje 2023 metais
	Korupcijos prevencija vykdoma pagal Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos 2021–2023 m. korupcijos prevencijos programą, patvirtintą 2021 m. sausio 4 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-1.

	Įstaigos veiklos  vertinimas
	Išorinis įstaigos vertinimas ir gautų duomenų naudojimas veiklai tobulinti
	Išorinis įstaigos vertinimas buvo atliktas 2020 m. Gauti duomenys panaudoti veiklai tobulinti rengiant 2021–2023 m. ir 2024–2026 m. strateginius planus.

	

	Įstaigos problemos ir
jų sprendimas
	2022 m. mokyklos veiklos ataskaitoje nurodytų problemų (iš)sprendimas 
	Patalpų trūkumas šokio ir dailės klasių veiklai laikinai išspręstas, vadovaujantis Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2022 rugpjūčio 24 d. sprendimu Nr. T2-192, pasirašius patalpų panaudos sutartį su Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazija.
	

	
	Esamos mokyklos problemos ir jų sprendimas

	Choreografijos salės grindų remonto problema sprendžiama. Sudaryta sąmata. Reikalingos lėšos numatytos sudarant mokyklos biudžeto sąmatą 2024 metams. 
Pastato renovacijos ir remonto problemai dalinai spręsti, sudaryta koridorių remonto sąmata, tačiau dėl lėšų trūkumo problema kol kas lieka neišspręsta.  
	

	
	Galimos (tikėtinos) mokyklos problemos ir jų sprendimas
	Dėl kartų kaitos gali atsirasti problemų įdarbinti aukštos kvalifikacijos meno mokytojų. Tikimės pritraukti specialistus lankstesne skatinimo už veiklą sistema. 

	Metų ataskaitos aptarimas įstaigos savivaldos institucijose
	Metų veiklos ataskaita aptarta Mokyklos taryboje 2024 m. balandžio 29 d. protokolo Nr. 3

	Papildoma informacija apie įstaigą
	Informacijos apie įstaigos veiklą sklaida
	Informacija apie įstaigos veiklą pateikiama interneto svetainėje https://jurbarkomenomokykla.lt/ ir socialinio tinklo „Facebook“ paskyroje https://www.facebook.com/profile.php?id=100063812213874
Reguliariai, ne rečiau kaip kartą per metų ketvirtį, apie mokyklos vykdomas veiklas rašo Jurbarko laikraščiai „Šviesa“ ir „Mūsų laikas“.

	
	Įstaigos partneriai
Bendradarbiavimo su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ir socialiniais partneriais formos

	2023 m. mokykla pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Eržvilko gimnazija. 
Pagrindinė bendradarbiavimo su socialiniais partneriais forma yra bendrų renginių, koncertų ir parodų organizavimas.
Mokykloje veikia Mokinių taryba, Tėvų taryba. Aktyvių šių tarybų narių dėka 2023 m. kovo mėnesį buvo įsteigtas padėkos mokytojams ženklas „Auksinė nata“, lapkričio – gruodžio mėnesiais suorganizuota talka ir parama, kurios dėka estetiškiau sutvarkytos, paremontuotos dailės klasių ir fojė erdvės.

	
	Įstaigos bendruomenės iniciatyvos
	Naujos iniciatyvos: Antano Sodeikos jaunųjų atlikėjų festivalis; moksleivių chorų šventė, skirta Juozapui Gudavičiui atminti „Mes čia 2023“.

	
	Kita informacija
	Parašytas projektas ir gautas Lietuvos kultūros tarybos finansavimas bei sėkmingai Jurbarko rajone organizuotas XXII Žemaitijos ir Klaipėdos krašto tautinės muzikos ansamblių ir orkestrų festivalis „Trimitatis“.



	Žmogiškieji ištekliai ir socialinė aplinka (pagal 2023 m. rugsėjo 1 d. statistiką)

	Rodiklis:
	2022 m.
	2023 m. 

	
	Pedagoginių darbuotojų ir etatų skaičius
	26 (23,48)
	24 (22,78)

	
	Aptarnaujančio personalo ir etatų skaičius
	7 (5,75)
	7 (5,75)

	
	Mokinių skaičius
	377
	381

	
	Ikimokyklinukų skaičius
	-
	-

	
	Priešmokyklinukų skaičius
	-
	-

	
	Bendras ugdomų ir mokomų asmenų skaičius
	377
	381

	
	Pavežamų asmenų skaičius ir procentas nuo visų mokinių ir priešmokyklinukų skaičiaus
	77 (20 %)

	60 (16%)

	
	Nemokamai maitinamų asmenų skaičius ir procentas nuo visų mokinių ir priešmokyklinukų skaičiaus
	-
	-


II SKYRIUS
ĮSTAIGOS PLANŲ IR PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS
Mokinių mokymosi motyvacija buvo stiprinama siejant ugdymo turinį su praktine veikla – surengta apie 30 mokyklos lygmens renginių, suteikta savirealizacijos galimybė įvairių gabumų mokiniams koncertų, parodų tėveliams metu. Virš 30 kartų dalyvauta renginiuose bendradarbiaujant su rajono institucijomis. Organizuoti šie tradiciniai renginiai: respublikinis vaikų ir jaunimo liaudiškų šokių festivalis „Šokim šokim, Lietuvėle“; Kovo 11-osios koncertai Veliuonoje, Juodaičiuose, Smalininkuose ir Jurbarke; pianistų festivalis „Pavasario mozaika“; pažintinis-edukacinis renginys „Į meno šalį“; akcija „Skambantis parkas“; pučiamųjų instrumentų orkestro „Šventė“ vasaros stovykla; jaunųjų dailininkų plenerai su Šakių meno mokyklos dailės klasių mokiniais Kidulių dvare ir Panemunės pilyje; Antrasis respublikinis šokių konkursas „Pašvaistė“; kalėdiniai koncertai mokinių tėvams. Suorganizuota 30 dailės klasės mokinių darbų parodų. Dalis jų eksponuota: Jurbarko viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose (3), Mažosios Lietuvos kultūros centre (2), Jurbarko Naujamiesčio progimnazijos bibliotekoje (1), Pagėgių viešojoje bibliotekoje (1) ir Jurbarko švietimo, kultūros ir sporto skyriuje (1).
Mokiniai ir mokytojai atstovavo mokyklai respublikoje, dalyvaudami virš 10 festivalių ir apie 20 konkursų įprastu ir nuotoliniu būdu, kuriuose 3  kartus pelnė Grand prix apdovanojimą, 16 kartų mokiniai apdovanoti 1-ąja vieta, 18 kartų įvertinti 2-ąja ir 12 kartų – 3-ąja vieta. Fortepijono mokytojos parengti mokiniai vyko į 3 konkursus užsienio šalyse (Vokietiją, Italiją, Prancūziją). 

	[bookmark: _Hlk167116574]Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas
	
	
	Monika Buitkuvienė







JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 2023  METŲ JURBARKO ANTANO SODEIKOS MENO MOKYKLOS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO“   PROJEKTO

2024 m. gegužės 13 d.
Jurbarkas

	1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

	Patvirtinti 2023 m. Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos metinių ataskaitų rinkinį: 2023 metų veiklos ataskaitą, finansinių ataskaitų rinkinį, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį.


	2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

	Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktas numato, kad paprastoji savivaldybės tarybos kompetencija yra savivaldybės biudžetinių įstaigų metinių ataskaitų rinkinių tvirtinimas.
Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalis nurodo, kad metinių ataskaitų rinkinį sudaro metinė veiklos ataskaita, metinių finansinių ataskaitų rinkinys ir metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 
Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 punktas nusako, kokie subjektai rengia laisvos formos veiklos ataskaitą, kokia informacija turi būti joje pateikiama.
Ataskaitas pateikė Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas, teisės aktų nustatyta tvarka.


	3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.

	Bus įgyvendinti teisės aktų reikalavimai.


	4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

	Nenumatomos


	5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas aktų sąrašas) ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą projektą.

	Jokių teisės aktų nereikia keisti nei naikinti.


	6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai (sąmatos), konkretūs finansavimo šaltiniai.
Nebuvo gauta jokių siūlymų, finansavimas nereikalingas.


	7. Ar reikalingas projekto antikorupcinis vertinimas.
Ne


	8. Projekto iniciatorius, autorius ar autorių grupė.

	Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui, laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas, Monika Buitkuvienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Loreta Knašienė


	9. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.
Nebuvo


	10. Sprendimas įteikiamas (kam ir kiek egz.).

	Po 1 egz. į bylą, Švietimo, kultūros ir sporto skyriui – per DVS, Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklai – el. paštu.







Parengė

Loreta Knašienė

2024-05-13

